
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

1 

        Barco di Bibbiano (RE), li 13/09/2019 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA 

ALL’APPALTO DI SOLA ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. C) 

DEL D.LGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 

CAMPO DA CALCIO IN MATERIALE SINTETICO NEL COMUNE DI SANT’ILARIO 

D’ENZA (RE). 

 

CIG:  7926708E5C   -   CUP:  C52H18000000009 
 

 
Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco di 

Bibbiano (RE), in qualità di Centrale Unica di Committenza per conto del Comune di Sant’Ilario d’Enza – 

Codice NUTS: ITH53. 

Tel: 0522/243704 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

 

CIG: 7926708E5C 

 

 

CPV: 45212200-8 

 

 

CUP: C52H18000000009 

 

 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 

 

 
Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente committente: Arch. Marco Votta, Responsabile del 

Settore III "Assetto del Territorio" del Comune di Sant'Ilario d'Enza (RE) 

 

 
Responsabile del procedimento di gara: Dott. Giuseppe Ciulla, Responsabile dell’Ufficio Appalti 

dell’Unione Val d’Enza (RE). 

 

 

Oggetto: L'appalto ha per oggetto l’esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per dare 

completamente finiti e ultimati i lavori di realizzazione di un campo da calcio in materiale sintetico, nel 

Comune di Sant’Ilario d’Enza (RE). 

 

 

Importo a base di gara: € 125.000,00 di cui € 1.350,00 per oneri della sicurezza non ribassabili. 

 

 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
9
6
2
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
3
/
0
9
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

2 

 
Ai sensi dell’art. 23 comma 16 del Codice, il costo della manodopera è quantificato in € 45.945,00. 

 

 

Procedura di gara: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c), del D. Lgs. 50/2016 esperita 

in modalità telematica sul portale del Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER). 

 

 

Soggetti invitati: i 15 (quindici) soggetti sorteggiati tra quelli che hanno manifestato interesse e 

precisamente: 

 

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PARTITA IVA 
COMUNE 

SEDE 
PROV 

RM COSTRUZIONI GENERALI 

S.R.L.S. 
08595211213 08595211213 AFRAGOLA NA 

EDILBENINCASA S.R.L. 02905640781 02905640781 
CORIGLIANO – 

ROSSANO 
CS 

ITALGREEN S.P.A. 07075130158 07075130158 
VILLA 

D’ADDA 
BG 

GREEN SYSTEM SRL 04058920168 04058920168 GANDINO BG 

BE.MA.DER. S.R.L. 04061010981 04061010981 
PUEGNAGO 

SUL GARDA 
BS 

OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. 02398840401 02398840401 FORLI’ FC 

POWERGRASS S.R.L. 09242420967 09242420967 MILANO MI 

SAFITEX TURF S.R.L. 03438580163 03438580163 GANDINO BG 

IT SPORT S.R.L. 02754590350 02754590350 
REGGIO 

NELL’EMILIA 
RE 

TECNICASPORT DI LUCON 

ROBERTO 
LCNRRT68E22A429L 01365900032 ARONA NO 

SIBAR - S.R.L. 00296160609 00296160609 RIPI FR 

AGROGREEN S.R.L. 05947090014 05947090014 TORINO TO 

TECNOB S.R.L. 04261740619 04261740619 CASAPESENNA CE 

TESSARI LUCINDO TSSLND59P02A374B 01752590230 ARCOLE VR 

VENTURELLI ROMOLO SRL 03168470403 03168470403 FORLI’ FC 

 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del Codice, con 

l’applicazione dell’esclusione automatica ai sensi dell’art. 97 commi 2 e 8 del Codice.  

 

Lavorazione Categoria 

 
 

Classifica 

 
 

Qualificazione 
obbligatoria 

Importo (€) % 

Indicazioni speciali ai fini della 
gara 

Prevalente o 
scorporabile 

Subappaltabile 
(si/no) 

Finiture di opere 
generali in materiali 
lignei, plastici, 
metallici e vetrosi 

OS6 I NO 125.000,00 100 Prevalente 

SI (entro il 
limite del 40% 
dell’importo 
complessivo 
del contratto) 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
9
6
2
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
3
/
0
9
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

3 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 115 del 13/09/2019 a firma del Responsabile dell’Ufficio 

Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE), dott. Giuseppe Ciulla. 

 

 

Numero di offerte ricevute:  9 
Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 9 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 0 

 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 9 

 

Numero di offerte escluse: 0 

 

Soglia di anomalia: 21,859% 

 

Numero di offerte escluse in quanto anomale: Non applicabile 

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. TECNICASPORT DI LUCON ROBERTO, con sede in via Vittorio Veneto, 87/A – 28041 Arona 

(NO) C.F. LCN RRT 68E22 A429L P.I. 01365900032. Ribasso offerto del 29,000%; 

 

2. EDILBENINCASA SRL, con sede in via dell’Ecologia, 28 – 87064 Corigliano Rossano (CS) C.F e 

P.IVA: 02905640781. Ribasso offerto del 23,985%; 

 

3. ITALGREEN S.P.A., con sede in via Crusnigo, 11 – 24030 Villa d’Adda (BG) C.F:07075130158 - 

P.IVA: 01640880165. Ribasso offerto del 22,220%; 

 

4. SOCIETA' IMPIANTI BARRIERE E RECINZIONI - S.R.L., con sede in via Via Casilina Km. 

93+400 – 03020 Ripi (FR) C.F. e P.IVA: 00296160609. Ribasso offerto del 19,372%; 

 

5. IT SPORT SRL, con sede in via Maria E. Agnoletti, 7 – 42124 Reggio nell’Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 

02754590350. Ribasso offerto del 16,159%; 

 

6. SAFITEX TURF S.R.L., con sede in via Ugo Foscolo, 33 – 24024 Gandino (BG) C.F. e P.IVA: 

03438580103. Ribasso offerto del 13,900%; 

 

7. GREEN SYSTEM SRL S.R.L., con sede in via Fornace, 20 – 24050 Mornico al Serio (BG) C.F. e 

P.IVA: 04058920168. Ribasso offerto del 13,867%; 

 

8. OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via Dovizi, 36 – 47122 Forlì C.F. e P.IVA: 

02398840401. Ribasso offerto del 11,101%; 

 

9. VENTURELLI ROMOLO S.R.L., con sede in via C. Darwin, 18 – 47122 Forlì C.F. e P.IVA: 

03168470403. Ribasso offerto del 3,100%. 

 

 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
9
6
2
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
3
/
0
9
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

4 

Importo di aggiudicazione: € 89.141,50 (Oneri della sicurezza, pari ad € 1.350,00, compresi). 

 

 

Offerta di maggior ribasso: 29,000% 

 

 

Offerta di minor ribasso: 3,100% 

 

 

Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: € 26.742,45 

 

 
Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, 

Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 - 43100 - Parma (PR), tel. 0521/286095 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

 

 

Alla presente procedura è applicabile il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, D. Lgs. 50/2016 che 

scadrà il 18/10/2019. 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento di gara 

                                                                                                       F.to Dott. Giuseppe Ciulla 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
9
6
2
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
3
/
0
9
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A


